2

[bookmark: _Hlk126674347][image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 278

12.10.2023

[bookmark: _Hlk90393820]О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденный решением Собрания муниципального образования «Ногликский район» от 06.06.2006 № 59, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Собрания от 08.09.2006 № 73, от 08.02.2007 № 117, от 31.01.2008 № 189, от 29.01.2009 № 256, от 13.04.2009 № 272, от 24.09.2009 № 292, от 29.04.2010 № 29, от 02.12.2010 № 79, от 28.04.2011 № 95, от 24.11.2011 № 145, от 05.04.2012 № 174, от 10.12.2012 № 218, от 02.04.2013 № 234, от 28.11.2013 № 272, от 11.03.2014 № 292, от 28.10.2014 № 18, от 14.05.2015 № 59, от 08.10.2015 № 80, от 05.02.2016 № 94, от 14.07.2016 № 114, 24.03.2017 № 131, от 30.08.2017 № 160, от 27.03.2018 № 186, от 12.07.2018 № 202, от 31.01.2019 № 232, от 13.08.2019 № 270, от 25.11.2020 № 90, от 19.02.2021 № 114, от 17.11.2021 № 184, от  31.03.2022 № 197, от 08.12.2022 № 240, от 23.03.2023 № 249, от 13.06.2023 № 269 изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской округ Ногликский» для подписания и направления изменений в Устав на государственную регистрацию в установленном законом порядке.

3. Опубликовать изменения в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский» в газете «Знамя труда» после государственной регистрации.

4. Изменения в Устав муниципального образования «Городской округ Ногликский» вступают в силу со дня опубликования в газете «Знамя труда».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» В.Н. Кулиша.

[bookmark: _Hlk80200295]Исполняющий обязанности
председателя Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                 В.Н. Кулиш

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                              С.В. Камелин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
от 12.10.2023 № 278

Изменения в Устав муниципального
образования «Городской округ Ногликский»

1. В части 6 статьи 8 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «Ногликской территориальной избирательной комиссией».

2. В части 2 статьи 9 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «Ногликской территориальной избирательной комиссией».

3. В подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 3 статьи 22 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.

4. Пункт 13 части 2 статьи 24 признать утратившим силу.

5. В подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 11 статьи 28 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.

image1.png